Jam vero in remediorum dispensatione summâ semper opus est attentione atque curâ, ne vel guttulâ granove plus aut minus detur ægrotis, quam quantum præscriptum est, et ne lagenula sine necessitate agitetur. Magis etiam vitandum est, ne inferior attenuatio, quam quæ indicata est, deligatur, quoniam nulla est, quin et viribus et temporis spatio, quo has expromit, a reliquis differat, unde apparet, magna ex ejusmodi errore incommoda oriri posse. Cum nostra plurimum referat, ut vel ultimarum attenuationum dosis in morbis acutis certa sit atque constituta, oportet in remediorum dispensatione et præscriptione formulæ bene expressæ adhibeantur, quas accurate sequi debet pharmacopola. Celeri remediorum cum saccharo lactis mixturâ opus est, ne illa

diutius aëri exponantur. Factâ mixturâ remedia involucro chartaceo includantur.

In formulâ post nomen medicamenti ponatur numerus attenuationis, e. gr.

R. Tinct. Belladonnæ X:

tum quantitas necessaria definiatur: cujus cum modo gutta integra modo perparva guttæ particula pro mali magnitudine adhibenda sit, ut citius res expediri possit, signa adhibere solet, quæ sequuntur:

Gtt. 1. gutta integra.

Gtt. ss. gutta dimidia.

Gtt. p. (parva) guttæ quarta pars.

Cum vero gravissimum sit, ut remedia homœopathica non solum maxime attenuentur, sed etiam, quam fieri possit, arcissimis spatii limitibus circumscribantur, cum porro in paucissimis morbis nec non nisi in robustissimis hominibus vel integra vel dimidia gutta danda sit pro dosi, Hahnemannus, ut dividatur gutta, hanc regulam tradit.

Sumantur globuli minimi vulgo a pistoribus cupedinariis e saccharo et amylo parati, qui magnitudine fere æquant Semina Papaveris, quorumque ducenti circiter ad pondus grani

unius accedunt. Tinctura medicata guttatim manet super numerum horum globulorum in lagenula donec omnes medicamento saturati sint. Globuli ita medicinâ infecti per longum admodum tempus, imo per annum integrum et ultra, nihil de viribus medicis perdunt. Admixto vero illis saccharo lactis, præcipiendum est, ut totus pulvis semel et quidem siccus vel interdum aquæ guttis aliquot humectatus deglutiatur, quâ in re insuper videndum est, ne aliquid inde delabatur.

Hâc ratione pharmacopolæ indicari potest dosis, quantam medicus in aliquo morbo necessariam esse judicavit, atque medicamenta, ita fere proponenda sunt :

℞. Tincturæ Aconiti VIII, gutta i.  
 vel globuli ij. iij. iv. &c.  
 Pulveris Sacchari Lactis gr. vi.  
 Miscæ.

Fiat pulvis.

Vel,

℞. Tinct. Belladonnæ X, glob. ij.  
 iij. iv. x. &c.  
 Pulv. Sacchari Lactis gr. vi.  
 M.